
                                                                       1 

 

 

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA 

2014 

 7. volební období 

Z Á P I S 

ze 7. schůze 

Vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny  

k prověření způsobu vyšetřování kauzy Opencard, 

která se konala  dne  19. června  2014 /čtvrtek/ od 9:00 hodin   v budově  

Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, Praha 1, v místnosti C 109 – Atrium. 

 

       Program jednání: 
 
         Schválení programu 7. schůze Vyšetřovací komise 

  

          Informace o došlých  a odeslaných  dokumentech  

 

         Výslechy svědků v kauze  „Opencard“ 

 

 

         Stanovení termínu a  programu  příští schůze 

 

         Různé a závěr 

 

 
         

 

  



                                                                       2 

                                                                            

                                      

Přítomní poslanci : 

Ivan Gabal, Daniel Korte, Zdeněk Ondráček, Bronislav Schwarz, Jiří Štětina, Radek Vondráček. 

 

 

Omluven poslanec:  František Adámek, Marek Benda. 

Předseda komise zahájil schůzi a  přivítal    přítomné poslance a hosty.  

Jednání komise byla přítomna zástupkyně   Policie ČR – konzultantka Vyšetřovací komise Hana 

Pecánková, omluvil se Vladimír  Zavřel. 

 

 

 

Předseda komise  Bronislav Schwarz zahájil schůzi a  přivítal  přítomné poslance a hosty. Poslanec 

Ivan Gabal navrhl zařadit do programu schůze dopis  JUDr. Dagmar Máchové, který zaslala 

komisi. Tento dopis byl prostřednictví tajemnice komise rozeslán všem členům komise. A jako 

další zařadit bod - Návrh usnesení členů Vyšetřovací komise na schůzi 19.6.2014. 

Komise schválila program této schůze (6/0/0),pro všichni přítomní. 

 

 

 

Ověřovatelem  schůze byl odhlasován poslanec Radek Vondráček. 

 Z předvolaných svědků se omluvili z dnešního jednání Petr Stránský, Karel Březina, Jaroslav 

Turek. K výslechu  se dostavili Ing. Václav Kraus a Milan Richter. Před výslechem byli oba svědci 

řádně poučeni dle Jednacího řádu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Proběhly výslechy obou 

svědků. Protokoly o výpovědi byly svědky na místě přečteny a podepsány a oběma svědkům byly 

předány kopie protokolu. 

Výslechy  skončily v14:57 hod. 
Komise požaduje znovu požádat ministra vnitra o zproštění mlčenlivosti pro  člena Vyšetřovací 

komise poslance Zdeňka Ondráčka. Dále požaduje zaslat žádost na  Nejvyšší státní zastupitelství  

o zproštění mlčenlivosti  pro  dozorovou  státní zástupkyni JUDr. Dagmar Máchovou, v  kauze 

Opencard a  dalších případných kauzách  s  touto kauzou souvisejících, které byly vyloučeny a 

šetřeny samostatně - usnesení č.16/2014 (6/0/0), pro všichni přítomní. 

Vyšetřovací komise  odhlasovala  program a termín příští schůze   komise na 17. července 2014 

od 9 :00 hod. – usnesení č.17/2014 (6/0/0) pro všichni přítomní. Navrhla předvolat na  

8. schůzi  Vyšetřovací komise   svědky Jana Urbana a Vladimíra Študenta – usnesení č.17/2014.  

Poslance Daniel Korte předal komisi seznam dokladů odboru informatiky Magistrátu hl.m. Prahy 

za roky 2007-2009.   

 

 

 

 

 



                                                                       3 

 Schůze komise skončila  v 15:25 hod. 

Vyšetřovací komise  schválila dne 26.6.2014   svým usnesením č. 18/2014 ( 5/0/3)  formou    

 per- rol l a m    dopis adresovaný Nejvyššímu státnímu zástupci. 

 

 

Mgr. Radek Vondráček  v.r.                                             Ing. Bronislav Schwarz  v.r.  

   ověřovatel komise                                                               předseda komise    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

tajemnice komise 

Ing. G. Veselá 


